UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:         /SGDĐT-GDTrH&GDTX

V/v tổ chức dạy và học qua môi trường Internet đối với học sinh lớp 9, lớp 12 từ ngày 06/9/2021 đến ngày 19/9/2021
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày 05 tháng 9 năm 2021

	Kính gửi:

	- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ sở giáo dục tổ chức dạy chương trình giáo dục thường xuyên.

Ngày 04/9/2021, UBND tỉnh ban hành Công văn số 6716/VP-TH về việc chủ trương cho học sinh khối 9 và khối 12 được học qua môi trường Internet từ ngày 06/9/2021 đến ngày 20/9/2021. Để việc tổ chức dạy học đạt hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:
Từ ngày 06/9/2021 đến ngày 19/9/2021, các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên thực hiện dạy và học qua môi trường Internet đối với học sinh khối 9 và khối 12.

Việc dạy và học qua môi trường Internet được thực hiện  theo hướng dẫn tại Công văn số 1940/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 17/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Trong đó tập trung một số nội dung cụ thể sau:
- Tăng cường công tác phối hợp, tương tác giữa nhà trường, giáo viên với học sinh; với cha mẹ học sinh để hoàn thiện các điều kiện cần và đủ cho việc dạy và học qua môi trường Internet.
- Lựa chọn các nội dung thích hợp trong dạy và học, không nóng vội trong dạy kiến thức mới; tập trung vào các nội dung ôn tập, rèn luyện và hình thành các phẩm chất, năng lực cần thiết cho việc học qua môi trường Internet; ưu tiên dạy học đối với các nội dung mang tính lí thuyết, hướng dẫn học sinh khai thác sử dụng hiệu quả sách giáo khoa để học tập.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị lãnh đạo đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng thuộc Sở GDĐT;
- Lưu: VT, P.GDTrH&GDTX.
	 GIÁM ĐỐC